平成30年9月4日

業者各位

　平成30年9月7日～平成30年9月11日入札執行の予定である
「羽曳野市立中央スポーツ公園管理棟及びプールエリア整備工事」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

A-05,A-18 明細：P53　１階床下断熱材の厚みが相違していま
す。
数量表を、正として厚さ50　と解釈して宜しいでしょうか　ご指示
下さい

厚さ50としてください。

2
A-14.A-19 明細：P57 男女更衣室　鋼製更衣ﾛｯｶｰ・鋼製ｺｲﾝﾛｯ
ｶｰは本工事でしょうか
本工事の場合、ﾒｰｶｰ名及び品番・仕様・台数等　ご指示下さい

本工事です。
A-39図：備品リスト[J]欄及び備考欄を参照してください。

3
明細,P57 防滑性ﾋﾞﾆﾙ床ﾏｯﾄの仕様が不明です。
ﾒｰｶｰ名及び品番・厚み等ご指示下さい

A-39図：備品リスト[K]欄及び[L]欄を参照してください。
厚みは2.9mmとなります。

4

A-19.A-28 A-19 平面詳細図に記載のX5通り・Y2-3間に、移動
間仕切W=6,200
Y2通り・X4-5間に、移動間仕切り60-B、Y2通り+3,750・X4-5間
に、移動間仕切り60-Aの記載ですが、建具伏図には、ありませ
ん。別途工事と解釈して宜しいでしょうか　ご指示下さい

移動間仕切は、SLW-1がA-19図の移動間仕切り120に該
当します。SLW-2が移動間仕切り60-Bに、SLW-3が移動
間仕切り60-Aに該当します。左記の位置は、間仕切り替え
の壁位置です。別途工事の移動間仕切はありません。
A-19図１階平面詳細図内、X4通り～X5通り間に図示の
「移動間仕切り100」は「移動間仕切り120」に訂正します。

5

外構配置計画図-1において、仮設ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ及び大ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ一
部に「土間ｺﾝｸﾘｰﾄ t=80溶接金網φ6 @150」の記載のみです
が、砕石敷きは不要でしょうか。
必要であれば厚さをご指示下さい。

砕石敷き厚さ100としてください。

6

外構配置計画図-1の忠魂碑において、建築特記仕様書-5 24
主要ﾒｰｶｰﾘｽﾄのﾒｰｶｰ名・製品番号と外構詳細図-6　GD-31図
の製品とでは違う物の様に思われます。忠魂碑のﾒｰｶｰ名・製
品番号を今一度ご指示下さい。

外構配置計画図-1のGD-21の図示の通り、忠魂碑は石積
みを含めて存置しますので新設はありません。GD-31図の
忠魂碑サインの製品は建築特記仕様書-5 24 主要ﾒｰｶｰﾘ
ｽﾄに記載している製品です。

7
外構配置図-2において、凡例.-砕石舗装が、GD-16 参照となっ
ていますがGD-15を参照として宜しいでしょうか。ご指示下さい。

宜しいです。

8
外構詳細図-2において、門扉-7～11の材質・仕上をご指示下さ
い。

門扉-7、8はスチール-SOP塗装としてください。
門扉-9、10はスチール-下塗り：エポキシ樹脂塗装、上塗
り：アクリル樹塗装（平均塗膜厚35μ以上）としてください。
門扉-11は、スチール-DP塗装としてください。

9

A-16 S-09 A-16図　西・南立面図において、窓開口の中心部の
高さに、I：構造ｽﾘｯﾄの記載になっていますが、S-09 Y1通りの軸
組図には、同上の構造ｽﾘｯﾄの記載はありません。水平の構造ｽ
ﾘｯﾄは無いものと解釈してよろしいでしょうか　ご指示ください

A-16図　西・南立面図に図示の水平の構造ｽﾘｯﾄは、伸縮
目地切りと読み替えてください。

質疑回答事項通知書

10
M-06,M-07 明細：P156 数量表の空調室内機が設計図と異なっ
ています。設計図を正と考えて宜しいですか。ご指示ください
数量表：ACP2-1が4台　設計図：ACP2-1 3台、ACP2-2

設計図を正としてください。

11
明細P178　数量表178ページ屋外でアスファルト、1次仮復旧及
び本復旧の単位は㎡ではありませんか。ご指示ください

㎡です。訂正します。

12
明細：P188 数量表188ページ廃材処分の積込費の単位はm3で
はありませんか。

m3です。訂正します。